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  22 خرداد 1404 
 شماره  86

  نشانی: بزرگراه شهید خرازی، جاده وردیج و واریش
  معرفی: وردیج بزرگ ترین روستای حریم شمال غرب تهران به شمار می رود. این روستا از توابع بخش کن و سولقان تهران است. روستای واریش نیز در 
بالادست وردیج قرار دارد. معروف ترین جاذبه این منطقه صخره های عجیب و غریبی است که بین وردیج و واریش واقع است. این صخره های اسرارآمیز 
همچون صورتک های آدم هایی می مانند که در خود رازهای زیادی را پنهان کرده اند .آبشار لت مال، امامزاده بی بی زرین قمر، چشمه واریش، باغ های میوه های 
خوشمزه همچون گیلاس، آلبالو، سیب، گیلاس، هلو، گلابی، گردو و انگور، چشمه شاهی و ارتفاعات پهنه حصار از دیگر زیبایی های وردیچ و واریش است.

وردیج و 
واریش

زیارت 5 امامزاده
این بقعه تا لواســان حدود 9کیلومتر فاصله دارد و در 
سال های اخیر نوسازی شده است. سفال های قدیمی 
اطراف این بنا نشان از رسیدن قدمت این بنا به قرون 7 
و 8 هجری دارد.آب و هوای خنک این محدوده و واقع 
شدن بقعه درمیان باغ های سرسبز باعث شده تا در بهار 
و تابستان پذیرای تعداد زیادی از مسافران باشد. بقعه 
این امامزاده در مسیر دشت لار قرار دارد و بعد از زیارت 

می توانید برای تفریح به دشت لار هم بروید.

ضریح میناکاری شده
بنای بقعه امامزاده ســال 1382 در فهرست آثار ملی 
به ثبت رســیده اســت. ضریح فلزی بقعه میناکاری 
شده و مزین به خطوط قرآنی و اشــعار فارسی است. 
در قسمتی از صحن خارجی امامزاده نیز مزار 3 شهید 
و آرامســتان جائیچ قرار دارد. تمام دیوارهای بقعه تا 
سقف آینه کاری شده و برج، آرامگاهی هشت ضلعی، 
یک گنبد و 2 جداره دارد. نام رودخانه جاجرود از نام 
روستای جائیج گرفته شــده و باغ های محله جائیج از 
آب قنات و رودخانه کندرود)لوارک( سیراب می شود.

نوه امام هفتم)ع(
قدمت بنــای قدیمی این بقعه که از جنس ســنگ و 
ساروج است، به 700سال قبل برمی گردد. بنای فعلی 
سال 1376نوسازی شده است. بنای جدید مربع شکل 
است و گنبدی مخروطی با پوششــی شیروانی دارد. 
روستای برگ جهان در 40کیلومتری تهران واقع شده 
و از دیدنی های آن می توان به رودخانه، درختان میوه، 
مزارع گنــدم و جو، کوچه باغ ها، تپــه تنگل خانه، غار 
زندان خانه لار و ... اشاره کرد. آبشار برگ جهان هم در 

شمال شرقی روستا قرار گرفته است.

 امامزاده اسماعیل)ع( امامزاده عبدالله جائیج)ع(امامزاده پنج تن)ع(

بقعه امامــزاده پنج تن لواســان مدفن 5تن از 
نوادگان امام موســی کاظم)ع( و از جاذبه های معرفی

توریستی لواسان است.

امامزاده فضلعلی)ع( از بــرادران امام رضا)ع( 
است. بنای این بقعه 700ســال قدمت دارد و معرفی

چندین بار بازسازی شده است.

امامزاده عبدالله جائیج از نوادگان امام موسی 
ابن جعفر)ع( اســت. بنای بقعــه مربوط به معرفی

سده های 7 و 8 هجری است و بارها بازسازی 
شده است.

 بقعه امامزاده اسماعیل)ع( که از نوادگان امام 
موسی کاظم)ع( اســت در 25کیلومتری شهر معرفی

لواسان واقع شده است.

بقعه 700ساله
ساختمان امامزاده 2 ایوان دارد. در ایوان شمالی دری 
چوبی و منبت کاری شده مربوط به دوران ناصرالدین 
شاه قاجار وجود دارد. در جنوبی و قدیمی بقعه همراه 
با نقوش کنده کاری مربوط بــه تاریخ 1272هجری 
است که روی آن با خطوط شکسته نستعلیق نام استاد 
سازنده آن نوشته شده است. در ایوان بخش جنوب هم 
طاقچه های طاق  دار قرار دارد. در سال های اخیر یک 
تکیه هم در مجاورت امامزاده ساخته شده که حیاط 

آن با صحن امامزاده، مشترک است.

امامزاده فضلعلی)ع(

وقف سیدالشهدا)ع( 
زمین وقف شده برای ساخت تکیه در ابتدا 
به شکل مربع و با دیوارهای گلی محصور 
شده بود.3جهت شمال، شرق و جنوب را 
به شکل سکو ســاخته و بر آن سقفی قرار 
داده بودند که به طاق نما مشهور بود. سقف 
طاق نما از یک جهت به دیــوار اطراف و از 
جهت دیگر به ستون ها و نعلین های چوبی 
وصل بود و در لبه سکوها نرده هایی چوبی 
و کوتاه قرار داده بودند. بقیه زمین در وسط 
به حیاط تکیه معروف بود. در مرکز حیاط 
هم ســکوی بزرگ و مربع شکلی ساخته 
شده بود که سکوی تکیه نام داشت و مراسم 
تعزیه خوانی در آنجا انجام می شد. در فصل 
زمســتان که برف همه جا را سفیدپوش 
می کرد اهالی روستا برای حفاظت از خود 
در برابر سرما به صورت طایفه ای و مشترک 
اقدام به گذاشــتن کرســی کرده و موقع 
 عزاداری از کرســی اســتفاده می کردند.

طاق نما ها دارای پشــت بام بــوده و زنان 
در مراســم عــزاداری در پشــت بام تکیه 

می نشستند.

آیین پوش گذاری 
5 روز مانده به  ماه محرم، مردم روســتا در 
تکیه دور هم جمع می شوند. آنها طبق یک 
ســنت قدیمی، در یک مراســم مخصوص 
با گفتن شــعارهای مذهبــی، اصطلاحا به 
بالا کشــیدن پوش یا خیمه تکیه مشغول 
می شوند. اول دو تیر چوبی بزرگ را به عنوان 
ستون در وسط پوش قرار می دهند، بعد به 
هر ستون طنابی بسته و آن را به خانه های 
اطــراف می بندند تا تکیه آمــاده برگزاری 
مراسم عزاداری ماه های محرم و صفر شود.

این تکیــه تا 100ســال قبل تنها 
حسینیه روســتا بوده و مردم از معرفی

روستاها و محله های اطراف برای 
عزاداری در ایام مذهبی به این تکیه می آمدند.

روستای ناران، روستای گلندوک نشانی

محل استراحت، نمازخانه و سرویس 
بهداشتی

امکانات

لواسان، روستای برگ جهان نشانی

نشانی لواسان، روستای لار 

محل استراحت، نمازخانه و سرویس بهداشتی امکانات

روستای جائیج، بلوار امام خمینی)ره(، کوچه 
شهید حسن جمشید گرجی

نشانی

محل استراحت و نمازخانه امکانات

لواسان، غرب روستای برگ جهان نشانی

نمازخانه، سرویس بهداشتی و محل 
استراحت

امکانات

تکیه 
سرده برگ جهان

زیارتگاه های لواسان، مقصد گردشگری مذهبی هستند

زیارت در شهر ییلاقی
هرچند لواسان را بیشتر به دشت های سرسبز، مناطق جنگلی، رودها، آبشارها و جاذبه های طبیعی می شناسند، اما جاذبه های مذهبی این 

محدوده هم پرتعداد و پرطرفدار است. 34بقعه امامزاده در کنار تکیه ها و حسینیه های تاریخی، برخی از این جاذبه ها هستند.
مهدیه تقوی راد


